
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: Ratifica da parte del Consiglio metropolitano, ai sensi dell’art. 19, comma 3, dello 

Statuto del Decreto del Sindaco metropolitano n. 154 del 15.10.2024 recante 
“Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via 
d’urgenza - Art. 175 comma 4 T.U.E.L. - Convenzione attuativa n. 3 del “Protocollo 
d’Intesa per lo sviluppo economico e la competitività della Città Metropolitana di Roma 
Capitale 2023 -2025” tra la Città metropolitana di Roma Capitale e la Camera di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Roma. Concessione di contributo 
per l'iniziativa “Short Film Days" dell’Associazione Play Ground.” 

 
 

IL CONSIGLIO METROPOLITANO 
 
 

Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge 
n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 

Ritenuto di sottoporre la proposta di deliberazione all'approvazione del Consiglio 
metropolitano che ne ha la competenza, ai sensi degli artt. 42, comma 4, 175, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. nonché dell’art. 19, comma 3, dello Statuto;  
 

Visto il parere favorevole rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 6 del 
10.10.2024; 
 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 154 del 15.10.2024 recante: “Variazione al 
Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via d’urgenza - Art. 175 comma 4 
T.U.E.L. - Convenzione attuativa n. 3 del “Protocollo d’Intesa per lo sviluppo economico e la 
competitività della Città Metropolitana di Roma Capitale 2023 -2025” tra la Città metropolitana di 
Roma Capitale e la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Roma. 
Concessione di contributo per l'iniziativa “Short Film Days" dell’Associazione Play Ground”; 
 

Dato atto che nell’oggetto del suddetto Decreto del Sindaco metropolitano n. 154 del 
15.10.2024 vi è un mero refuso, ove è riportata la denominazione “Associazione Play Ground” in 
luogo di “Associazione Play Town”, come invece correttamente precisato nelle premesse e nel 
dispositivo del medesimo provvedimento; 
 

Ritenuto di ratificare il Decreto del Sindaco metropolitano n. 154 del 15.10.2024 recante: 
“Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via d’urgenza - Art. 
175 comma 4 T.U.E.L. - Convenzione attuativa n. 3 del “Protocollo d’Intesa per lo sviluppo 
economico e la competitività della Città Metropolitana di Roma Capitale 2023 -2025” tra la Città 
metropolitana di Roma Capitale e la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Roma. Concessione di contributo per l'iniziativa “Short Film Days" dell’Associazione Play Ground”; 
 

Preso atto: 
 

che il Dirigente del Servizio 2 “Promozione Sviluppo Socio – Culturale – Terzo settore – 
Cerimoniale” dell’U.E. “Supporto al Sindaco Metropolitano, Relazioni Istituzionali e Promozione 
sviluppo socio-culturale” Dott. Clemente Ruggiero ha espresso parere favorevole di regolarità 
tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii; 



 
che il Ragioniere Generale ha espresso parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 
che il Direttore dell’U.E. “Supporto al Sindaco Metropolitano, Relazioni Istituzionali e 

Promozione sviluppo socio-culturale” ha apposto il visto di coerenza con i programmi e gli indirizzi 
generali dell'Amministrazione (art. 24, comma 1, lett. d, del Regolamento sull'Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi); 

 
che il Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii. e dell’art. 

44 dello Statuto, nello svolgimento dei “compiti di collaborazione e delle funzioni di assistenza 
giuridico-amministrativa nei confronti degli Organi dell’Ente, in ordine alla conformità dell’azione 
amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti”, nulla osserva; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di ratificare il Decreto del Sindaco metropolitano n. 154 del 15.10.2024 recante “Variazione 
al Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 - Approvazione in via d’urgenza - Art. 175 
comma 4 T.U.E.L. - Convenzione attuativa n. 3 del “Protocollo d’Intesa per lo sviluppo 
economico e la competitività della Città Metropolitana di Roma Capitale 2023 -2025” tra la 
Città metropolitana di Roma Capitale e la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Roma. Concessione di contributo per l'iniziativa “Short Film Days" 
dell’Associazione Play Ground”, che si allega al presente atto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che, per tutto quanto espresso in premessa, laddove nell’oggetto del Decreto del 
Sindaco metropolitano n. 154 del 15.10.2024 è indicata la denominazione “Associazione Play 
Ground” è da intendersi “Associazione Play Town”. 

 
 


